
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области 

«Тацинская специальная школа-интернат» 

347060, ст.Тацинская,  

ул. Г.Волкова, 67 

тел (86397)3-01-07  

                                                                   ПРИКАЗ 

 

31.08.2022                                                                                                              №86 

 

«Об организации 

 методической службы  и 

 школьного спортивного клуба «Олимп»  

в  2022-2023 учебном году 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании в РФ», Уставом ОУ; на 

основании Положения о Педагогическом совете ОУ, Положения о методическом 

объединении; в целях организации и координации методического обеспечения УВП, 

методической учебы педагогических кадров, совершенствования методической работы, 

корректировки учебно-воспитательной деятельности для перспективного развития 

процесса обучения, его постоянного саморазвития и самосовершенствования, определения 

желаемой результативности, находящейся в зависимости от профессионально значимых 

качеств педагога 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить структуру методической службы школы-интерната и включить в неё: 

1.1. Педагогический совет осуществляющий  руководство методической 

деятельностью, обеспечивающий гибкость и оперативность методической работы, 

направленной на развитие методического обеспечения образовательного процесса,                                                         

инноваций, исследовательской  деятельности педагогического коллектива, 

координирующий работу всех специалистов, повышение квалификации педагогических 

работников, формирование профессионально  значимых  качеств педагогов, рост их 

профессионального мастерства. 

1.1.1 Назначить секретарем педагогического совета Кузнецову Марину Юрьевну, 

учителя начальных классов. 

1.2. Методический совет - коллегиальный орган внутришкольного управления, 

является консилиумом опытных педагогов-профессионалов, оказывает компетентное 

управленческое воздействие на важнейшие блоки учебно-воспитательного процесса, 

анализирует его развитие, разрабатывает на этой основе рекомендации по 

совершенствованию методики обучения и воспитания. 

1.2.1 Назначить руководителем методического совета школы Кондакову Наталью 

Ивановну, заместителя директора по учебной работе. 

1.2.2. Назначить секретарем методического совета школы Кузнецову Марину 

Юрьевну. 

1.2.3. Включить в состав методического совета руководителей школьных 

методических объединений:  

- Мышанскую Н.Н. – заместителя директора по ВР; 

          -  Поторокину И.А.    –  руководителя МО учителей начальных классов; 

          -  Акименко С.И.      –  руководителя МО учителей предметников; 

          -  Котову Г.Ю.           – руководителя МО учителей трудового обучения; 

          -  Отставнову М.Е. – руководителя  МО классных руководителей; 



          -  Маркер О.Н.          – руководителя МО воспитателей младших групп; 

           - Белимову Е.Н.         –  руководителя МО воспитателей старших групп. 

1.3.  Методическое объединение  - подразделение методической службы 

учреждения,                                                                      создающее условия для 

совершенствования профессионального мастерства педагога, роста                                                                 

его творческого потенциала, направленного на формирование  и  развитие обучающихся,                                                             

воспитанников. 

1.3.1. Организовать следующие методические объединения: 

                учителей начальных классов, 

                 учителей предметников, 

 учителей трудового обучения, 

 воспитателей, 

                 классных руководителей. 

1.3.2. Назначить руководителями методических объединений ОУ: 

          -  Поторокину И.А.    –  руководителем МО учителей начальных классов; 

          -  Акименко С.И.      –  руководителем МО учителей предметников; 

          -  Котову Г.Ю.           – руководителем МО учителей трудового обучения; 

          -  Отставнову М.Е. – руководителем  МО классных руководителей; 

          -  Маркер О.Н.          – руководителем МО воспитателей младших групп; 

           - Белимову Е.Н.         –  руководителем МО воспитателей старших групп.                                   

1.4. Психолого-педагогический консилиум     подразделение методической службы         

учреждения, обеспечивающее взаимодействие специалистов учреждения по психолого-

педагогическому сопровождению образовательного процесса, решение задач комплексной 

и объективной оценки особенностей развития, возможностей, особых образовательных 

потребностей обучающихся и определения стратегии оказания психолого-педагогической 

помощи  с учетом имеющихся ресурсов с целью создания оптимальных условий обучения, 

развития, социализации и адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического 

сопровождения.        

  1.4.1. Назначить руководителем школьного психолого-педагогического консилиума 

Мышанскую Н.Н., заместителя директора по ВР. 

1.4.2. Назначить секретарем ППК      Драгуль О.В., учителя-логопеда. 

 

2. Создать в 2022-2023 учебном году школьный спортивный клуб «Олимп» на 

основании решения Общего собрания коллектива ГКОУ РО «Тацинская специальная 

школа-интернат» (протокол от 31.08.2022 №1). Утвердить план работы школьного 

спортивного клуба «Олимп» на 2022-2023 учебный год.  

 

3.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор ГКОУ РО «Тацинская специальная школа-интернат»                        Г.Д. Иванова 



 

 


